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Odense Golfklubs bestyrelsesberetning 2024 
Odense Golfklub har formået at opretholde et stabilt medlemsantal i 2024, og har i løbet af 
året været Fyns største golfklub. Det er ikke et mål i sig selv at være størst, men en trofast 
medlemsskare giver økonomiske muligheder for at vedligeholde og udvikle vores fine 
anlæg. Erfaringsmæssig ved vi, at der er forholdsvis stor ”omsætning” af medlemmer, hvor 
der er mere end 10% udskiftning per år. Bestyrelsen er derfor meget glad for det store 
arbejde mange frivillige lægger i at få nye medlemmer til at føle sig velkommen og blive 
”hængende” i Odense Golfklub. Til Golfens Dag havde vi ca. 60 besøgende, hvoraf en stor 
del endte med at blive medlemmer. 

 

Efter flere år med større baneprojekter har 2024, som planlagt, været et roligt år. På Holluf 
Park er tee 64 både på 1. hul og 6. hul dog blevet renoveret, og greenkeeperne har haft 
travlt med at holde banen i god stand. For både Holluf Park og Pilebanen blev der udarbejdet 
nye handicapnøgler i samarbejde med DGU, og begge baner fik ny DGU-rating. Vedrørende 
baneanlægget, så har Jack, Morten og Esben i samarbejde med greenkeeperne udarbejdet 
et bud på en 2030 plan for Odense Golfklub. Bestyrelsen vil i de kommende år prioritere i 
henhold til planen. Der blev afholdt en velbesøgt Workshop om flow på banen i februar 2024, 
med mange forslag til forbedring af spillehastighed. Det er bestyrelsens ønske, at alle passer 
på vores baner og er ambassadører for ”ready golf”. Det at have mulighed for at spille golf 
er et privilegium, og vi skal huske, at vi gerne skulle være i bedre humør efter en runde golf, 
end inden vi startede. Hvis golfspillet halter lidt, så er vi heldige at have to rigtig dygtige 
trænere i Morten og Sebastian, hvor sidstnævnte nærmer sig afslutningen af 
træneruddannelsen. Som noget nyt i 2024 er det også blevet muligt at booke fysisk træning 
ved Kristian der er bachelor i Idræt og Sundhed.  

 

Odense Golfklub nærmer sig sit 100-års jubilæum, og det er bestyrelsens mål at der fortsat 
skal spilles golf på Holluf Park og Pilebanen i mange generationer endnu. Der har i den 
forbindelse været fokus på bæredygtighed i 2024. Odense Golfklub har fået udarbejdet et 
CO2 regnskab fra DGU, som en af de første klubber i Danmark. Vi har fået etableret en 
arbejdsmiljøorganisation, hvor Rune Carlslund blev valgt som medarbejderrepræsentant og 
Jack Rasmussen er arbejdsgiverrepræsentant. Det blev besluttet at indføre CO2-
besparende robotteknologi, så vores fairways fra 2025 vil blive klippet af fem robotter. 
Desuden er der, med frivillig hjælp sat fuglekasser op, flere steder på banen i årets løb.  

 

Fra årets gang i Odense Golfklub kan nævnes, at det blev besluttet at ændre titel på den 
daglige leder fra ”Golfmanager” til den mere retvisende titel ”Direktør”. Odense Golfklubs 
Årsmagasin, der har bragt stor glæde i de seneste 10 år, vil ikke længere udkomme i det 
nuværende papirformat. Vi har skiftet bankforbindelse til Fynske Bank, og rengøringen er 
blevet outsourcet. Der er indgået aftale om medlemskab i Destination Fyn sammen med 
majoriteten af de fynske golfklubber. Destination Fyn vil promovere fynske golfbaner overfor 
især tyske turister. Vi har leaset yderligere to buggies, så vi nu har ni moderne elektriske 
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buggies til udlejning. Fynske Golf Oplevelser (FGO) har været en succes også i 2024, og 
fortsætter uændret i 2025.  

 

Også for eliten har 2024 været et godt år. Ikke nok med at 1. Damehold beholdt pladsen i 
Elitedivisionen, de var også meget tæt på at nå medaljeslutspillet. Og så var der ikke mindre 
end tre oprykninger: 2. Damehold rykkede op i 2. division, 1. Herrehold rykkede også op i 2. 
division, mens 2. Herrehold rykkede op i 3. division. Der har som sædvanlig også været 
fokus på juniorafdelingen, med diverse turneringer og arrangementer.  

 

I henhold til aftale fra 2021 har Odense City Padel etableret og finansieret to padelbaner 
ved Odense Golfklub. Banerne blev klar så sent på året, at den officielle indvielse er udskudt 
til 2025. Samarbejdet medfører, at Odense Golfklub får en andel af overskuddet for at stille 
arealet til rådighed, og at Odense Golfklubs medlemmer får mulighed for at spille padel til 
fordelagtige priser. Padelspillere, der ikke er medlem af Odense Golfklub, kan forhåbentlig 
give meromsætning i restauranten og i golfshoppen, og måske blive medlemmer af Odense 
Golfklub på længere sigt. 

 

Regnskabet for 2024 viser et overskud på kr. 444.000, hvilket er tilfredsstillende. For 2025 
er der budgetteret med et overskud på omkring kr. 300.000. Vedrørende regnskabet og 
budgettet i øvrigt henvises til generalforsamlingsmaterialet og til gennemgangen på 
generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen er meget taknemlig for de mere end 100 medlemmer, der donerede gaver til 
Odense Golfklub i 2024. Udover gaven i sig selv medfører det en ikke ubetydelig 
momskompensation. Beløbet fra 2024 vil blive brugt til en teeline på indspilsområdet.  

Vi kommer ikke udenom at nævne vejret, der gav store udfordringer i 2024, ikke mindst i 
starten af sæsonen. Der faldt næsten 1 meter (helt nøjagtig 927 mm) nedbør i Odense 
kommune i 2024. Holluf Park nåede derfor kun lige at åbne i marts inden banerne blev lukket 
i store dele af april. Dette til stor frustration for medlemmerne, og ikke mindst for restauranten 
og shoppen. 

Til sidst skal der fra bestyrelsen lyde en tak til medlemmer, sponsorer, samarbejdspartnere, 
forpagtere og ansatte for en god golfsæson 2024. Og ikke mindst en stor tak til alle frivillige, 
som yder en uvurderlig indsats for Odense Golfklub. 

 

Odense Golfklubs Bestyrelse, marts 2025 


